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BAŞKAN’DAN 

 
Değerli Meslektaşlarım, 

 
Tam pandemi bitti bitiyor derken şimdi de Rusya-Ukrayna arasındaki kriz neticesinde piyasalarda 
durgunluk başladı. 2021 yılının ikinci yarısına hakim olan dolar enflasyonunun bizim gibi 
gelişmekte olan ülkeler üzerindeki zorlayıcı etkisine alışamadan şimdi de Rusya-Ukrayna 
arasındaki savaşın etkilerini yaşamaya başladık. Son yaşadığımız Rusya kaynaklı ilk kriz değil. 
Her seferinde alternatif pazarlara yönelerek durgunluğu aşmaya çalıştık ve başardık. Ancak bu 
sefer yaşanan krizin bir de insani boyutu var. Temenni ediyorum ki bu savaş tez zamanda daha 
fazla cana mal olmadan sona erer. 

Her şeye rağmen sektörün refahı için 
çalışmaya devam ediyoruz. Nisan ayı 
içerisinde sektörümüz için oldukça önemli olan 
APLF fuarı Dubai’de gerçekleştirilecek. 
Katılımcı firmalarımız hazırlıklarına devam 
ederken bizler de fuar organizasyonu 
noktasında üzerimize düşeni yerine getirmeye 
çalışıyoruz. APLF fuarı ile eş zamanlı olarak 
üyesi olduğumuz ICT (International Council of 
Tanners) yıllık toplantısı da gerçekleştirilecek. 
Her sene olduğu gibi bu sene de katılacağımız 
toplantıda hem uluslararası gündemi takip 
etmek hem de ülkemiz ile ilgili gelişmeleri 
paylaşmak önemli. 

 

 

 

 

 
Sektörümüzü ilgilendiren çok önemli bir 
gelişme de 5 Nisan 2022 tarihinde 
gerçekleştirilecek olan İDMİB (İstanbul Deri 
ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği) 
seçimleri. Bu seneki seçimlerden uzun 
zamandır görmeye alışık olmadığımız bir 
rekabet var ve sektörden 3 isim Başkan 
adaylığını açıkladı. Deri, Saraciye ve 
Konfeksiyon sektörü olarak desteğimizi 
açıkladığımız isim Sayın Güven Karaca’dır. 
Sizlerin de desteği ile seçimlerin ilk hazırlık 
aşaması tamamlandı. 5 Nisan tarihinde 
hepinizi oylarınızı kullanmak üzere 
bekliyoruz. 

ICT 
International Council of Tanners yıllık toplantısı Dubai’de APLF fuarı ile 
eşzamanlı olarak gerçekleştirilecek. 
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TOBB Türkiye Deri ve Deri Ürünleri Sanayi 
Meclisi 
TOBB Başkanı Sayın M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile biraraya geldi. 

Görüşmede Meclis Başkanı Sayın Muhittin Savranoğlu ve Başkan Yardımcısı Sayın 

Ersin Kaşka yer aldı. 

 
Görüşme süresince kurulması planlanan Deri 
Ürünleri OSB ve “Deri/Kürk” teriminin yasal 
olarak koruma altına alınması konuları başta 
olmak üzere sektörle ilgili gelişmeler 
paylaşıldı. Gündemin ana maddesi olan bu iki 
konuda TOBB Başkanı Sayın M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu da ilgili Bakanlıklarla yaptığı 
görüşmelerle sektör için son derece önemli 
bu konularda aktif destek verdi. 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Sayın 

Hasan Büyükdede ziyaret edildi. 
 

TOBB Başkanımız Sayın M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun değerli destekleri ile 
Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Sayın 
Hasan Büyükdede ile görüşme sağlandı. 
Yaklaşık 2 saat süren görüşmeden Deri 
Ürünleri OSB için olası yerlerin 
değerlendirildi. 



 

 

 

TDSD Yönetiminden Ankara ziyaretleri… 
TDSD Başkanı Sayın Burak Uyguner, Başkan Yardımcıları 
Sayın Muhittin Savranoğlu, Sayın Ersin Kaşka ve Genel 
Sekreter Dr. Onur Görgün 

 
Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürü 
Sayın Volkan Ağar’ı ziyaret ederek deri 
sektörünün ihracatını ve bu ihracatı daha 
fazla artırmak için neler yapılması gerektiğini 
değerlendirdi. Şu anda deri ve deri ürünleri 
sektörü içerisinde ayakkabı sektöründen 
sonra en fazla ihracat gerçekleştiren deri 
sektörü özellikle Avrupa Birliği Yeşil 
Mutabakatı kapsamında sektörü bekleyen 
değişimlerle ve sektörün yol haritası ile ilgili 
bilgilendirmelerde bulundu 

 
 

 

 

 



 

 

Aynı gün Ticaret Bakanlığı İthalat Genel 
Müdürü Sayın Ahmet Erkan Çetinkayış’ı da 
ziyaret eden TDSD Yönetimi özellikle kromlu 
deri ithalatında uygulanan ilave gümrük 
vergisinin kaldırılması talebini iletti. Sektörün 
en temel hammaddesi olan ham deriden 
sonra ikinci önemli girdisi olan kromlu 
derinin bazı zamanlarda ham deri 
tedarikinde yaşanan sıkıntılar karşısında 
önemli bir çözüm olduğunu vurguladı. 

 

 



 

Ürettikleri otomobillerde deri kullanımından 
vazgeçen Tesla’nın İngiliz müşterileri 
şikayetçi. 
Daha çevreci olmak adına otomobil iç döşemelerinde deri 
kullanımından vazgeçen Tesla markasının İngiliz müşterileri 

 
çok hızlı bir şekilde yıpranan plastik iç 
döşemeler nedeniyle markadan şikayetçi 
oldu. Özellikle saç ve deri için kullanılan 
kozmetik malzemeler ya da hijyen amaçlı 
kullanılan malzemeler nedeniyle araç içindeki 
suni malzemelerde kabarmalar olduğu rapor 
edildi. Şikayetler karşısında Tesla yönetimi 
her seyahat sonrası problem yaratması 
muhtemel bölgelerin nemli bir bezle silinmesi 
yönünde tavsiyeler vererek sorumluluğu 
üstlenmekten kaçındı. 

 
 

 

TESLA 
Otomobil iç döşemelerinde deri yerine kullandığı plastik malzemeler 
nedeniyle ateş altında. 



 

 
 

 

LEATHER 

NATURALLY 

Küresel olarak sürdürülebilir derinin kullanımını teşvik ediyoruz ve 
tasarımcılara ve tüketicilere güzelliği, kalitesi ve çok yönlülüğü hakkında 
ilham vermeye ve onları bilgilendirmeye çalışıyoruz. 

 
 
 
 
 
 

Leather Naturally, deri ile ilgili eğitim ve 
derinin tanıtımına odaklanan, kar amacı 
gütmeyen sektörel bir dernektir. 
Leather Naturally'nin eğitim ve tanıtım faaliyetleri, 

gıda endüstrisinin bir yan ürünü olan ve aksi takdirde 

çoğunlukla atığa dönüşecek olan post ve derilerden 

yapılan derilere odaklanmaktadır. 

Sorumlu bir şekilde üretilmiş deri, PVC ve 
Polyester dahil olmak üzere plastik gibi 
petrokimya bazlı ürünler için değerli bir 
alternatiftir ve verimli ve modern işleme 
teknikleri aracılığıyla önemli bir yenilenebilir 
malzemeye değer katar. 

 

Leather Naturally, sürdürülebilir bir şekilde 
üretilmiş derilerin tanıtımının sürekli bir 
çabayı ve döngüsel bir ekonomiyi 
destekleyen en iyi uygulamaların 
geliştirilmesini desteklediğine inanır. Ayrıca, 
deri tedarik zinciri, üreticiler ve tüketiciler 
arasındaki diyalogları kolaylaştırmak için 
çalışır. 

 

 



 

 
 

2022 YILI ULUSLARARASI FUARLAR 
 

18 - 19 OCAK PREMIERE VISION NEW YORK 

20 - 22 OCAK LESHOW ISTANBUL 

25-28 OCAK LEATHER AND SHOES 

26 - 27 OCAK LINEAPELLE NEWYORK 

01-03 ŞUBAT IILF (India International Leather Fair) 

08 - 10 ŞUBAT PREMIERE VISION PARİS 

22-24 ŞUBAT LINEAPELLE 

28 ŞUBAT - 03 MART MOSSHOES 

13-15 MART MICAM MILANO 

30 MART - 1 NİSAN VIRTUAL APLF 

30 MART - 1 NİSAN APLF DUBAI 

30 MART - 2 NİSAN AYMOD 

30 MART - 1 NİSAN FASHION ACCESS 

28 - 30 HAZİRAN LESHOW MOSCOW 

30 MAYIS-02 HAZİRAN SHOES LEATHER GUANGZHOU 

30 HAZİRAN – 03 TEMMUZ AYSAF 

13-14 TEMMUZ LINEAPELLE NEWYORK 

31 AĞUSTOS-02 EYLÜL ALL CHINA LEATHER EXHIBITION 

14 -16 EYLÜL SHOES LEATHER VIETNAM 

14 - 16 EYLÜL SHOES LEATHER HANOI 

18 - 21 EYLÜL MICAM MILANO 

20-22 EYLÜL LINEAPELLE MILANO 

17 - 19 EKİM PREMIERE VISION SHENZHEN 



 

 
 
 
 
 

Sektörel İhracat  

İDMİB 
 

İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği 

tarafından yayınlanan aylık rapora göre… 

 

2022 yılı Ocak-Şubat döneminde ise, 
Türkiye’nin genel ihracatı %23,1 oranında 
artarak 34,4 milyar dolar değerinde 
gerçekleşmiştir. Aynı dönemde Türkiye deri 
ve deri ürünleri ihracatında ise %30,5 
oranında artış yaşanmış ve 311,3 milyon 
dolar olarak gerçekleşmiştir. Deri ve deri 
ürünleri sektörümüzün toplam ihracattan 
aldığı pay ise %0,9 olarak kaydedilmiştir. 

 

Yarı işlenmiş/bitmiş deri ürün 
grubumuzda 2022 yılı Ocak-Şubat 
döneminde en çok ihracat İtalya ve 
Hindistan’a yapılmıştır. 

 

Bu dönemde en büyük ihracat pazarımız 

konumunda olan İtalya’ya ihracatımızda, 

2021 yılı aynı dönemine kıyasla %187,7 

oranında artış yaşanmış ve 7,3 milyon dolar 

değerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. 
 

Bu dönemde en büyük ikinci ihracat 

pazarımız %7,8 oranında azalarak yaklaşık 

3,2 milyon dolar ihracat gerçekleştirilen 

Hindistan olmuştur. Hindistan’ın bu ürün 

grubu toplam ihracatı içerisindeki payı %9,2 
olarak kaydedilmiştir. 

 

 
 

Hindistan’ın bu ürün grubumuzun toplam 
ihracatı içerisindeki payı %20,8 olarak 
hesaplanmaktadır. 

 

2022 yılı Ocak-Şubat döneminde ilk on ülke 
arasında sırasıyla %87 ile Almanya, %97,7 
ile Güney Kore Cumhuriyeti, %213,3 ile 
Bulgaristan, %49,4 Portekiz, %340 ile Hong 
Kong, %21,7 ile İspanya, %146,7 ile Rusya 
ve ihracat artışı yaşanan ülkeler olurken 
%8,3 ile Çin Halk Cumhuriyeti ihracat azalışı 
yaşanan ülke olmuştur. 



 

 

 

 
 

 

Deri ve deri ürünleri ihracatımızda 2022 yılı Ocak-Şubat döneminde en önemli ihracat 
pazarımız, %40,3 artış oranı ile Almanya olmuştur. Bu dönemde Almanya’ya yapılan ihracatımız 
27,6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Almanya’nın Türkiye’nin deri ve deri ürünleri 
ihracatından aldığı pay %8,9 olarak hesaplanmaktadır. 

 

2022 yılının Ocak-Şubat döneminde yine %8,4 pay ile ikinci en önemli ihracat pazarımız Rusya 
olmuştur. Rusya’ya ülkemizden, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %26,5 artış oranı ile 26,2 
milyon dolarlık deri ve deri ürünleri ihracatı gerçekleştirilmiştir. 

 

İtalya’ya 2022 yılı Ocak-Şubat döneminde 23,6 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiş ve bu 
değer ile İtalya 3. sırada yer almıştır. Bu ülkeye yönelik ihracatımız 2021 yılı Ocak-Şubat 
dönemine kıyasla %86,4 oranında artmış ve İtalya’nın deri ve deri ürünleri ihracatımızdan aldığı 
pay %7,6 olarak hesaplanmıştır. 

 

2022 yılı Ocak-Şubat döneminde Türkiye’den en çok deri ve deri ürünleri ihracatı yapılan ilk 10 
ülke arasında İspanya’ya %39,5, Birleşik Krallık’a %48,8, ABD’ye %99,4, Fransa’ya %11,4, 
Libya’ya %201,4 ve Hollanda’ya %16,8 oranında ihracat artışı kaydedilirken Irak’a %15,3 
ihracat azalışı kaydedilmiştir. 

 

İşlenmiş kürk ürün grubu toplamında, 2022 yılının Ocak-Şubat döneminde geçen yılın aynı 
dönemine göre %13,7 oranında artış yaşanmış, ihracatımız 5,4 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 

 

Bu ürün grubunda ülkemizin en büyük ihracat pazarı İtalya olmuştur. İtalya’ya 2022 yılı Ocak- 
Şubat döneminde işlenmiş kürk grubunda ihracat 938 Bin dolar olarak gerçekleşmiş ve bu 
değer ile %17,3 pay almıştır. 

 

Anılan dönem itibariyle Türkiye tarafından en fazla işlenmiş kürk ihracatı yapılan ilk on ülke 
içerisinde, %233 ile Portekiz, %362,8 ile Almanya, %94,1 ile Güney Kore Cumhuriyeti, %233,7 
ile ABD, %51,3 ile Hırvatistan, %165,5 ile Fransa, %122,5 ile Hindistan ihracat artışı yaşanan 
ülkeler olurken %42,8 ile Rusya daralma yaşanan ülke olmuştur. 



 

 

 
 
 
 

2021 YILI DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI 
 

 

 

 

 

 
 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

               

 
 

 

 

 

         
 
 

         
 



 

 
 

 
 
 

                    
 

 
 
 
 

   
 

                      
 

 

 
 

 

 



 

         


